SUL

Gabinete doPrefeitodott/lunicípiodeJundiaídoSul-PR,25demarçode2021

ftfiumíeípiCI de.ls§*'B{3§aí d* Sarü
Pi,I ffi L*TA[:# NQ JüRNdAI-

PREFEITURA MUNTCIPAL DE JUNDIAí DO
Qraça &io X, 260 - Catrya Qostaf 11 - Centro

roie/raa@3) 3626-14g0 Cl'rQJ n" 76'408'061/0001-s4

Cne tosio-í;oo - Jundi^aí [o Sut-Qaraná

f'-mait - prefeitura @junúiaiío su[' pr' g oo' 6r lf,sf{:i ü

[Lr

PORTARIA No 062/2021

O Prefeito do tt/lunicípio de Jundiaí do Sul' Estado do

Paraná,usandodasatribuiçõesquelhesãoconferidasporLei'

RESOLVE

Determinar ao Departamento de Recursos Humanos

a pagar Diferença de Vencimentos aos Seryidores, Emília Cristiany Alves

Cassemiro e Rodrigo Fernando CuttoOiã nabelo referente ao mês de março de

2021..

Revogam-se as disposições contrárias' e com

posterior Publicação.

PUBLIQUE.SE E CUMPRA.SE

§,

&í$§*
W o a-t

Editais
rOLHA XXTRA Quintâ-feira' 29 de âbril de 2021-

ARAPOTI

Édiçáo 251 I

JUNDIAÍ DO SUL

PREFEITURADO MUNICiPIO DE JUNDIAiDO SUL

pôRTARIA No 06a12021

!üüü;,
'Nomera

chefe do sistema de controle

:Y,:'3,]8",,["J'ê'"'"'§:'J:l#""]ii"'â:\rRoc'vrcocLP
aa.ggo-ooo, rorue tol) gllz l'so
cNPJ N" 12.601 791/0001-81

FXTRATO DE RATIFICAÇAO

;i,1,::;;:;;;;;"-o'spensa oe Ltciia\áo no 22'2021. paÍa conr àtà'

:,illlJil:iixiiffi íii".":,""']Hkl:fl :J:T"rr,:,""""r#li
",{.i!i""fulii':xini:iltf :liilrt"l:t'n"lvl;:
à:,:' -fl

'

J :', tH J;:i "
; à r::Elú::: ! 3á;";: i iili i: i 1",:';

24 ê com as demars dl5@siÇões Ôa Le' n-

em 27 deAbrilde 2021'

osicleia M CaÍneiío FeliPê

PÍesidenl€ do FlúAS

PREFEIÍURA IúUNICI PAL DE ARAPOTI . -
li,'^'õlórr'À áuÊ*o srouErRA No 180' cENrRo clvrco cEP

Ârsso-ooo / FoNE (41) 3512-3000

cNPJ No 75.658.377i0001-31

EXTRATO DE RAÍIFICAÇAO

.lru"" " 0,"**" * DÉpenta :.e ::Yt"::,i",'rlT'" Jif"3T;
kâtâcão de aqénclâ especializâ0â para I

;i;:n"# *i" o P Í or e to cL r r I à
:T ::,i i3 :';""J:$," :'j'i:111

Ê",?:ff l'.'$'#ià"#:].:Ji:i:.'#í: j::'"'J*::
valorde R$ 14 000 00 (quatorze m reêrs)

;:'1::;:" ;;"
' " "oo\

! óÊs or LD' 10 I 666 oe r ' 06 q r A "pot

em 27 de Abril de 2021

IRANI JOSE BARROS

Prefeito À4uniciPal

FUNDo MüN,c,PAL DE i.: :lt:!]l"t::§tro crvrco cEp 84 eeg
RUAONDINABUENO S]OI]EIRA' N' ]6U UE

ooo / FONE (43) 3512-3150

cNPJ No 12 601.793i000',l 83

EXTRATO DE CONTRATO

Contato' 88/2021
Prôcêsso de Drspensa' 2212021

l-r,':1[
-* ""

;xllsx;lllff;"';'.Tsff
o"'o'

Siiili't?',"'*"" "" 0""* *' a '"",' "X"'il::'"#g::i::i
naízado para drvulgaÇào dá campanna 0e

i:Í::f ::â*ff#i I i:r,",1';:tu:x' f ;'ff :â33'ffi "
*"

valoiContíato RS 6.098'55

Prazo ErecuçãoMgénciê' 30 (trinta) oLas

Data AssinatuÍa: 27104/2021

PRÉFÉITURAIúUNICJPAL OE ARAPO-I.I
--

ãliol..bi*oàuÉ*o=,ouErRA No r80 cENrRoc'vrco cLo84 eeo-

ooo / FONE (43) 3512'3000

cNPJ No 75.658.37710001'31

EXTRATO DÉ CONTRATO

ConÍato: 91/2021
P,n.êsso de Dlspensa. 2ll2021
I '-"-'.:^..:"-,: - -"

PRÉÊErr-FA MUN'crPAL DE aRAPorl

:"'l:::::^: r ,,craNE ESTEVES coRDE,Ro

:;ili:l:;t"'rçà" "";ãnc'a
espec'alizada oa'a pÍestaçào de serurços

íJi]"0',ãáràá oà" "
p'oleto'cu'luÍa emcasa2021" vrsandoarender as

t:[::iãt:*'?#"03"0&l illfu' oo
" ^u4

r 3 eo 3s 00000

oa oda tl 3gz.ooto zog3 3'l 90 39 uuuou

úatàr contato RS t+ 000,00

Prâ70 ErecuÇãoMgéncia: 06 (seis) meses

Data AssinatuÍa: 28/04/2021 '

Determinar ao responsável pela Divisâo de Recursos

írrr""a
"

a*contar na Folha de Pagamento do

;:..ãe"aH jã;i',i, do servidor Fabiano Aparecido

imiãni"tlt.rprnte do cargo efetivo de Auxiliar de

ffi;Jo"s óá-rãÉ. ; temPo ãe 12 horas (doze hoÍas)

devidô as faltas não justiflcadas'

áãõam-t; as disposições contrárias' e com pos-

têrior oublicaÉo
ãuelioue-se E cUMPRA-sE

;;;"i;;" t,"reito do Munrcípio de Jundiaí do sul

- PR, 28 de abril de 2021'

Eclair Rauen
PreÍeito
PORTARIA No. 06412021

ã"É'àià,iá'ià n unicípio de Jundiaí do sul' Estado

;'P;;; ;r^do das atribuiçóes que lhe são con-

feridas Por Lei,

RESOLVE
iiãitiàn, pedido, por motivo de aposentadoria'

ããffà; ilidJe uoiir oe 2021' a servidora Maria

:i;;;,;; Râuen Godov, portadora da cédula de

;o=";uJ;aã nô n; i gorggo' ocupante do carso de

;l#;;;;;'il;,clpal do ouadro de Pessoar Eretivo

desta Municipalidade -ü;;9;;-t"'as disposi@es contrárias e com pos-

terior oublicaÇão.
PUALiOUE-SE E CUMPRA'SE

ãIí"Li""i" tr."r"ito do Município de JundiaÍ do Sul

- PR, 28 de abril de 202'1'

Eclair Rauen
Prefeito

PORTARIA No 065/2021

ã!àí"jà à"
^,,;nrcípio

de JundiaÍ do sul' Estado do

;;;;; ;";il;;as aÍibuições que lhe são conferidas

ffi"t"i;;il;;r;-d o cápíturo V, Artigo 42' § 20
'
da

ili ü'r;ã;;;;t;rgi o" zàrosn sg7' e considerando

ãr'"ãriçá'. p,iori*s que são Íealizados nos sábados

;;;;ã; apuÍados no período de í6 de marÇo de

2021 à 15 de abril de 2021 '

RESOLVE'Jããirinãt ro ,"sponsável pela Divisào de Recursos

;ffi il;;;;s;;ãos serviáores púbricos municipais

;;" ;1';'"; ã';'.i'ã
"

Jo'n'0 ,' o
"

t ra ba I h o e m alé 50

i"i^{uàntrl horas mensais retroagindo seus efeitos

à 16 de março de 2021

lúatÍlcula Servidor
Qtd.HoÍas

000389-1 Neuza APaÍêcida
Bueno

Auxiliarde Enfermagem 20

000861-1 GêÍcina Prestês
da Silva

Auxiliárde EnÍermagsm

000603-1 JaiíAPa recido Dela

Coleta

Procurador Jurldico 17

000320-1 Eunice Mendos da

Silva

Auxiliârde Enfermagem 10

000836-1 AdÍiana Rocha de

Freitas

AuriliaÍ de Eníêrmagem 50

000607-1 Luciana de Fátima

o. Pinto

auxiliaíde Eníermagem 50

000606-1 AndÍea Francisca

de Freitas

Auxiliarde Enformgem 50

000859-1 ana Carolina de
oliveira

EnfêÍmeiÍa
12

e comemAS

de Jundiaí do Sul

Eclair Rauen
PreÍeito

lnterno e dá outres

Providências'
o Preferto Oã rtrrnicipio de JundiaÍ do Sul - PR ' Sr'

;"1r;;;r; ";
,'ã o'" atribuiÇóes que lhe são

Iã.j"riJã. p"r" Lei Municipal no 306/2007'

- PR. 28 de abril de 2021 '

Eclair Rauen
Prefeito

PORTARIA No 061/2021

tiài"ià à" rtti,;icipio de Jundiaí do sul Estado do

;ià;;,;#;J".''t,.ib'içõ"t que rhe sáo conÍen-

ãár,
"ã;."",ãÃo;án'r

ae da Lei Municipal e0/e7'

teÍior oublicaÇão.
FueriouE-se E cUMPRA-sE

ãrí."1" - tt"eito do t\íunicipro de Jundiai do Sul

- PR 28 de abril de 2021

Eclair Rauen
Prefeito

de 20l03/1997,
RESOLVE
ôã,ãi*inãt ro t"sponsável pela Divisâo de Recursos

Humanos a conceder o pagamento de Adicional de

i;".;i;ffi;;;,';;a em ao% 1qu""nta por cento) do

*".ã, oi"ããrrtial do Município para o-ocupante.do

"àrgã'Jt"-ti*
à" auxiliar de ServiÇos' Sr Wellington

Éiniãiãvirn, porexercerasfunçôes deaiudante-do

""*tnãà
J"

""i"ta
de fossas sanitárias do Municipro

ãrtã"i"I pãri"ao de substituiçáo do titular do cargo

ãre se
"ncontta

em gozo-de ferias

Ê"""g".n-." as disposiÇÕes contrárias e com pos-

feridas Por Lei,

RESOLVE
ôãõiÃnãt"o o"partamento de Recursos Humanos

í rã"à, rit"àÃç; de vencimentos aos servidores

ffi:, ;;ff;Ãlves cassemiro e Rodriso FeÍnando

õrttã0. nàúár" reÍerente ao mês de marÇo de 2021

áã"àg;r-." as disposiÇões contrárias' e com pos-

terior oublicaÇáo
ÉueLioue-sE E cUMPRA-sE
;;;;i"";;"t"ito do Municipio de Jundiaí do sul

- PR, 28 de abril dê 2021 '

Eclair Rauen
PreÍeito

PORTARIA No 06312021
'""á)àt"'iá'ià úunicÍpio de Jundiaí do sul Estado

; P;;;;ã ;;";ào das atribuiçÕes que rhe são con-

feridas Por Lei,

RESOLVE

No 062/2021
do MunlcíPio de Jundiaí do

usando das atribuições que

RTARIA EstadoSul,
P refeitoo con-saolhe
Paranádo

JUNDIAÍ DO SUL

6
e outras

FUNDO MUN1CIPAL DE

obtidas

e das

Data Edital:

AVISO

Editais FOLHA EXTRA Quinta-feira, zg de abril de 2021 - Edição 251I

I
e

PORTARTA No 066/2021
O Prefeito do Í\ilunicÍpio de Jundiaí do Sul, Estado do Paraná, usando das atribuiÇÕes que lhe são conÍeridas
por Lei, considerando o Capítulo V, Artigo 44 e Paá$aÍa Único da Lei Municipal no 90/97, de 2OlO3l1gg7
(ESrvrJS),
RESOLVE
Determlnar ao responsável pela Divisão de Recursos Humanos a pagar o Adicional Noturno aos servidores
municipais abaixo relacionados que realizaram serviÇos no período noturno de 16 de maryo de2oz1 à
1 5 de abril de 2021.

lvlatricula Servidor Cargo/FunÇão
000466-1 Adecio José Pinto Operário

000417-1 Sebastião Sales da Luz Operário
000458-1 Nilson Fernandes Operário
000614-1 Adriana Rocha de Freitas AuxÍliar de Enfermagem
000388-1 Nelson Felipe de Carvalho Auxiliar de Serviços Gerais
000862-1 Ana Carolina de Oliveira Enfermeira
000182-7 Denize Kelen Otávio Enfermeira
000606-1 Andrea Francisca de Freitas Auxiliar de Enfermagem
000861 -1 Gercina Prestes da Silva Auxiliar de Enfermagem
000607-1 Luciana de Fátima Otávio Pinto Auxiliar de Enfermagem
000320-1 Eunice Mendes da Silva Auxiliar de Enfermagem

, ecom pu
PUBLIQUE-SE E CUIVlPRA.SE
Gabinete do Prefeito do t\/unicípio de Jundiaí do Sul - pR, 28 de abril de 2021
Eclair Rauen
Prefeito

ARAPOTI SALTO DO ITARARE

FUNDo tiluNrc pÂL oE ASStsrÊNctA soc AL
RUA oNDtNA BUENo steuE RÂ No 180. cENTRo cívtco. cEp
84 990-000 / FONÉ (43) 3512-3150
cNPJ N. 12.601.793/000í 83
EXÍRAIo DE RATIFIcAÇÃo
RatiÍco o pÍocesso de Dispênsa de Licitaçáo no 24t2A21, paÍa Con
tatação de pessoa juridica especializada paía prestaÇáo de seryiÇos
de hmpeza e conseNaçao. vtsaqdo atender as necessioddes dà C;sa
LaÍ, a Íâvor da emprêsa E. J. STELLA SERVTÇOS , ME, inscrita CNpJ
sob no 23.168.72510001-99, no vator de Rg 19 487,07 (Oezenove túit
Quâtocentos e Oilenta e Sete Reais e Sete Centavos) baseadâ no
inciso lV ârt. 24 e com âs demais drsposiçôes da Lei no 8666, de
21.06.93. Arapoti, em 24 de Abr I de 2021
Osicléia lú. CaÍneiro Felipe
Prêsidente do FMAS

FUNDo IúUNICIPAL DE ASSISTÊNcIA SoCIAL
RUA oNDtNA BUENo stouEtRA, N" 180, cENTRo cívlco. cEp
84.990-000 / FONE (43) 351 2-31 50
cNPJ N. 12.601.793/0001-83
EXTRATO DE CONTRÁTO
Contato 89/2021
Processo de Dispênsai 2412021
CONIIAIA1IE FUNDO \4U\ DE ASS,STENCIA SOCIAL
contÍatada: E. J. STELLA SERViÇos - [,48
Objeto Contatação de pessoa jurídica espectalizada para prestaÇâo
de seruiÇos de iimpeza ê conseNação, visando alender as necessi
dades da Câsa LâÍ
Dotaçâo OÍçamentáÍiar 11 0010824300486005.3 3 90.39.00000
Valor Contralo: R$ 19 487 07
PÍazo Execução^lgência: 90 (noventa) dias
Oala AssinaÍura: 27 104D021 .

PINHALÃo

AS

ARAPOTI

PREFEITURA Do MUNIcÍPIo DE ARÂPoTI
FUNOO [,,IUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADo Do PARANA
RUA PLACIDIo LEITE N" 14s cENTRo cIVIco
cEP 84990-000 FONE (43) 3512-3000
CNPJ N' 75.658.37710001-31 - CNPJ no 12.601.793/001-83

EXTRATO
ÍO TERMO ADITIVO

ConlÍato n': 03/2021-FtúS.
Dispênsô n": 02/2021,FMS.
Contratante: Fundo lúunicipal do Saúde.
CONtTAtAdA: GESTPAR COMÉRCIO DE MÁOUINAS COPIADORAS E
IMPRESSORAS LTOA EPP,
Objelo: O presente Termo Aditivo objeliva a prorogâçáo dos p.azos dê
exocuÇão e vigência do CONTRATO sob o n" 03/202'í-FMS por mais
26 (vintê e seis) diâs, iniciando-se em 1Alú12021, estendendo-sê até
í2104/2021, com base no inciso ll, art. 57 da Lei n0 6.666/93, obsêruado o
limlte máximo pâra disponsa.
Oisposiçôes Ínâis: Permanêcem inalteradas as dêmais cláusulas do
contrato oÍiglnal a que sê Ísfero o presente TermoAditivo.
Oata da AssinâlüÍa: 12103/2021.

AVISo DE LICITAÇÃo
PREGÃo PRESENCTAL N. 1at2o21

Prefeitura Municipal de Salto do ltararé, Estado
do Paraná, localizado na Rua Eduardo Bertoni
Juniot, 471, Centro, Salto do ltararé/PR, torna
publica para conhecimento dos interessados quê,
o Pregão Presencial n' 1812021, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, que trara de REGTSTRO DE
pREÇo eARAAeurstÇÃo DE ToNER eARAA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, conforme espe-
cificado no anexo I do edital, está aberto. O crê-
denciamento das empresas interessadas através
de seus representantes será no dia 1210512e21,
até às 09h30min e a abertura da sessão pública,
com recebimento dos envelopes com "propos-
tas de preÇos", "documentos dê habilitaçao" e
abertura dos envelopes, diâ 09/03/2021, a partir
das 09h30min. O edital em inteiro teor estará a
disposiÇáo dos interessados para ser retirado,
pessoalmente. Quaisquer informaÇÕes poderão
ser obtidas no endereço acima ou teleÍone (43)
3579-1607.

PAULO SERGIO FRAGOSO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL NO 38/2021
PREGÃo ELETRÔNIco
REGISTRO DE PREÇO
A Comissão de Pregão, dâ Prefeitura l\,ilunicipal de Pinhatâo,
no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria no
3112021, de 111O1 12021, tona público, para conhecimento
dos interessados que receberá até âs 08;00;00 horas do
dia 1210512021,, propostas pâral
Objeto da Licitaçáo:

Contratação de empresa especializada na prestação de
serviço de funilaria e pintura a ser destinado a todos os
veículos do município.
Critério de Julgamento - Menor Preço POR lTEtV.
O recebimento será exclusivamente por meio de sistema
eletrônico: M.bll.oro br
Os interessados poderão obter maiores inÍormagóes e
retirar o edital completo pêlos sitês: X!1!./ZWW!LULLqr!-OL
httos://e-oov.betha.cem-br/transparenciê, através do e-mail
licilacaophl04@gmail.com e no setorde licitaÇões, lomlizado
na Rua Geraldo Vieira, 41 0, Centro, Pinhatáo-pR, no horário
das 08r30 às 12:00 e das 13:00 às 17i00 horas.

Pinhaláo, 28 de abril de 2021.
l\,4ayara Almendanha Mota

Pregoeira

ESTADO Do PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALAO
EXTRATO CONTRATUAL
Aditivo No 01/2021 - Conkato No.3112021
ContTalante: PREFEITURA MUNICIPAL DÊ PINHALAO
Contratadar VALE COI\,4ERClO DE PRODUTOS MEDTCOS
E HOSPITALARES -
Vigência: {nício: 2810412021 T érmino. 0410212022
Licitação: PREGÃO ELETRÔNtCO No: 67i2O2O
Objeto Fica realinhado o valor do item No 1 do contrato,
passando o vâlor unitário do item 1 de R$ 4,10 (quatro reais
e dêz centavos) para RS 4,90 (quatro reais e noventa centa-
vos). Diante do realinhamento citado acima, altera-se o valor
contratual, acrescendo R$ 160,00 (cento e sessenta reais),
referente â dif8rença de valor do referido item
Pinhalão, 28 de Abril de 2021

ESTADo Do PARANÁ
PREFEITURA I\,4UNICIPAL DE PINHALAO
EXTRATO CONTRATUAL
Contrato No: 99/2021
Contratantê: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALAO
Contrata.la: COPEL DISTRIBUICAO S A.
ValoÍ:173.295,27 (cento e setenta e três mil duzentos e no-
venta e cinco reais e vinte e sete centavos)
Vigência: lnício: 2810412021 férmino. 2A1O412022
Ljcitação: Dispensa de Licitação p/ Compras ê Serviços Nol
11t2021
Recursos: Dolação: 2.015.3.3.90.39.00 00.00.00 (72),
2.015.3.3.90.39.00.00.00.00 (73)
ObJEtO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAPARA FORNECII\,1EN-
TO DE ENERGIA ELÉTRIoA DESTINADA À PRESTAÇÃo
DE sERVtÇos DE TLUMtNAÇÃo púBLtcA TNSTALADA E[i
ÁREAS DE DoMíNIo PÚBLIco,
Pinhalão, 28 de Abril de 202'1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALÃO
ESTADo Do PARANÁ
HoN/oLoGAÇÃo
O Prefeito l\ilunicipal de Pinhalão, Estado do paraná,
no uso de suas atribuiÇÕes legais e tendo em vista
os Pareceres da Comissâo de Lacitacão e da Con-
sultoria Jurídlca:
RESOLVE:
Homologaro resultado da Licitação na modalidade de
Edital de Pregão Eletrônico no. 29/2021 de26t13t2OZ1

a FAVOR do Proponente:
1) G,L, ASSESSORIA TECNICA ADMINIS.
TRATIVA LTDA, CNPJ N" 80.890.502/0001-74, peto
valortotal de Rg 59.500,00 (Clnquenta e nove mil e
quinhentos reais).
Gabinete do Prefeito lvlunicipal de Pinhalão
Em 28 de abtil de 2021

DIONISIO ARRAIS DE ALENCAR
PreÍeito Municipal

I

PINHALÃO